Ταῦτα δὲ αὐτῆς προσεγένετο φύσις ὁζύτης καὶ σπουδῆς προστεθῆκεν γαρ ταῖς βίβλοις, καὶ λογίοις ἀνδράσι, καὶ οὐ παρέργως ὡμίδει αὐτοῖς. Erat autem et ipse studii doctrinarum deditus: Et uxor ejus in iisdem operam nihilo minorem, ac potius majorem, ponebat: exquisitè Atticissans: ingenioque prædita acutissimo ad abstrusissimas quasque contemplationes: eam facultatem, partim naturæ bonitate, partim industriâ, consecuta: affixa enim erat libris: Et eruditorum consuetudine haud obiter utebatur.

40 EUDOCIA: uxor Constantini Palæologi Despotæ, ejus, qui secundus filius fuit Palæologus Imperatoris: de qua hæc Nicephorus Gregoras libro VIII. Historiarum capite 5. οὐ δέ καὶ σοφίας τῆς Θύραθεν οὐκ ἄγροιος ή γυνή οὐ γαρ ιδεῖν αὐτὴν πάντα καὶ παντοῖα ράσσως κατὰ καιρὸν εν τῇ ὅμιλᾳ διαγλωττης προφέρουσαν, δοξα τε αὐτὴ δι' ἐμπῆς ανεγνώκει, καὶ στόχῳ λεγόντων ἄλλοις ἀκήκοεν· οἰς Θεσσαλίᾳ τινος Πυθαγορικὴν καὶ ὑπατίαν ἄλλων ὀνομάζεσθαι ταῦτην πρὸς τῶν ἐφ' ἡμῶν σοφωτέρων. Neque expers erat Philosophia exterræ. Et elegantiâ formæ, et facundiæ suavitate, et morum comitate, excellebat. Erat et humanioribus literis erudita: et in colloquiis, varia quæ ipsa legerat, aut quæ ex aliis audierat, lubenter proferebat: ut altera Theano Pythagorica, et altera Hypatia, ab eruditis appellaretur.

41 PANYPERSEBASTA. Filia fuit Theodori Metochitæ, qui, imperante Andronico seniore, magnus fuit Logotheta. Eam Imperator fratris sui filio Joanni Panypersbasto despondit: unde Panypersbasta nominatur Nicephoro Gregoræ, Historiæ Romanæ libro octavo. Idem Gregoras ibidem, habitam ab ea Orationem refert.

fert : ex qua conjicere est fuisse eam Philosopham. Atque ipse quidem Gregoras , ita de ea loquitur : ἐν γὰρ αὐτῇ γεάζουσα μὲν τὰ τῆς ἡλί-
κιας, ἀλλ’ οὖν ἐπὶ μέγα συνέσεως ἕκουσα, καὶ γλώτται
πάρα τῆς φύσεως εὐτυχήσασα, οὐκ αὐτῇ μᾶλλον ἢ
Πυθαγόρᾳ καὶ Πλάτωνι, καὶ τῶν σοφῶν τοῖς τοιούτοις
μάλα προσήκουσαν. Erat autem illa etate quidem
juvenis, sed quae ad tantam per venerat prudentiam, non
eam duntaxat, sed & Pythagoram & Platonem, &
quoscunque alios deceret Philosophos. Alibi Cæsa- 42
risam vocat : nam ejus vir primūm Panypers-
febant, deinde & Cæsaris dignitate ornatus est.
Viro apud Triballos mortuo, missus est ad
ipsam , & ad Triballorum Regem , legatus
Gregoras, quò ipsam solaretur viri morte affli-
ctam, & Byzantium redire compelleret. Prae-
ceptorem habuit toties memoratum Gregoram :
apud quem plura de ejus ingenio , eruditione,
eloquentia legere est. Ex Joanne Panypers-
basto filiam genuit, quæ Cralo Slaviæ , id est
Triballorum Regi nupsit. KRAL , vox est
Slavica, quæ Regem significat. Ea hodie Tur-
corum Imperator Electores Imperii in literis
compellat ; & quā non ita pridem ipsum Ger-
manorum Imperatorem compellabat.